
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
1
ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1976 Ji-Paraná (RO),  29 de Dezembro de 2014

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

RESOLUÇÕES CMAS....................PÁG. 01

RESOLUÇÕES CMAS

RESOLUÇÃO Nº 023/CMAS/2014
Ji – Paraná, 04 de Dezembro de 2014.

Dispõe sobre as Entidades que receberam Comprovante de Inscrição por 
Tempo Indeterminado, no Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS de acordo com a Resolução CMAS nº 006/2014, de 02 de Abril 
de 2014.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 
de Ji-Paraná, Rondônia, em Assembléia Geral Ordinária nº 161, realizada 
no dia 03 de Dezembro de 2014, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei Municipal nº 736, de 29 de Julho de 1996 alterada pela Lei Municipal 
nº 1961/2009 – Lei de criação do CMAS.

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar as Entidades que receberam Comprovante de Inscrição 
por Tempo Indeterminado, no Conselho Municipal de Assistência Social 
– CMAS, de acordo com a Resolução CMAS nº 006/2014, de 02 de Abril 
de 2014.

 Art. 2º - Segue em anexo os Comprovantes de Inscrição das 
seguintes Entidades: 

LAR DO IDOSO “AURÉLIO Bernardi”, inscrição nº 016, de 19 de 
novembro de 2014; 
Associação de Integração Social Solidária Divina Providência – Centro 
Educacional GRILO FALANTE, inscrição nº 017, de 28 de novembro 
de 2014; 
 Fundação Educação, Cultura e Desenvolvimento Empresarial e Social 
– Fundação Ji-Cred/CDL – ESPAÇO SOCIAL SONHO MEU, inscrição 
nº 018, de 01 de Dezembro de 2014; 
 Centro de Apoio Integral à Família – CAIF, inscrição nº 019, de 03 
dezembro de 2014.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário.

Maria José da Silva

Presidenta do Conselho Municipal de 
Assistência Social - CMAS de Ji-Paraná/RO

Anexo I

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO 

Conselho Municipal de Assistência Social de Ji-Paraná/RO

INSCRIÇÃO Nº 016

O LAR DO IDOSO “AURÉLIO BERNARDI”, CNPJ – 05.206.372/0001-
92, com sede em Ji-Paraná, na BR-364, KM 330, S/N, saída para Presidente 
Médici é inscrito neste Conselho, sob número 016, desde 05 de dezembro 
de 2002.

A presente inscrição é por tempo indeterminado.

Ji-Paraná, 19 de novembro de 2014.

Maria José da Silva 
Presidenta/CMAS

Anexo II

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO 

Conselho Municipal de Assistência Social de Ji-Paraná/RO

INSCRIÇÃO Nº 017

A Associação de Integração Social Solidária Divina Providência – Cen-
tro Educacional GRILO FALANTE, CNPJ – 06.980.865/0001-48, com 

sede em Ji-Paraná, na Rua José da Paz, nº 2569, Bairro Novo Ji-Paraná é 
inscrita neste Conselho, sob número 017, desde 28 de novembro de 2014.                     
A presente inscrição é por tempo indeterminado.

Ji-Paraná, 28 de novembro de 2014.

Maria José da Silva 
Presidenta/CMAS

Anexo III

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO 

Conselho Municipal de Assistência Social de Ji-Paraná/RO

INSCRIÇÃO Nº 018

A Fundação Educação, Cultura e Desenvolvimento Empresarial e 
Social – Fundação Ji-Cred/CDL – ESPAÇO SOCIAL SONHO MEU, 
CNPJ – 05.866.460/0001-10, com sede em Ji-Paraná, na Rua Miguel Luiz 
dos Santos, nº 1735, Bairro Jardim das Seringueiras é inscrita neste Con-
selho, sob número 018, desde 26 de Setembro de 2007.

A presente inscrição é por tempo indeterminado.

Ji-Paraná, 01 de Dezembro de 2014.

Maria José da Silva 
Presidenta/CMAS

Anexo IV

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO 

Conselho Municipal de Assistência Social de Ji-Paraná/RO

INSCRIÇÃO Nº 019

Ao CENTRO DE APOIO INTEGRAL À FAMÍLIA - CAIF, CNPJ – 
04.380.804/0001-14, com sede em Ji-Paraná, na Rua Monte Castelo, nº 
1256, Bairro Jardim dos Migrantes é inscrita neste Conselho, sob número 

RESOLUÇÃO Nº 024/CMAS/2014
Ji – Paraná, 29 de Dezembro de 2014.

Aprova os Critérios Municipais de Hierarquização e Seleção para o Pro-
grama Minha Casa Minha Vida.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS de 
Ji-Paraná, Rondônia, em Assembléia Geral Extraordinária nº 162, realizada 
no dia 23 de Dezembro de 2014, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei Municipal nº 736, de 29 de Julho de 1996 alterada pela Lei Municipal 
nº 1961/2009 – Lei de criação do CMAS.

CONSIDERANDO: o Ofício nº 225/SEMAS/PMJP/2014, de 17 de 
Dezembro de 2014.

CONSIDERANDO: a Lei nº 11.977, de 07 de julho de 2009, do Ministério 
das Cidades e alterações, a Portaria nº 465, de 03 de outubro de 2011 e a 
Portaria nº 595, de 18 de dezembro de 2013, do Ministério das Cidades.

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar os Critérios Municipais de Hierarquização e Seleção para 
o Programa Minha Casa Minha Vida, citados abaixo:
I – Famílias que estejam em situação de vulnerabilidade e/ou risco social;
II – Famílias que residam na cidade de Ji-Paraná, no mínimo, há 2 anos;
III – Famílias que tenham a menor renda per capita.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário.

Maria José da Silva

Presidenta do Conselho Municipal 
de Assistência Social – CMAS/Ji-Paraná/RO

019, desde 18 de Janeiro de 2005.

A presente inscrição é por tempo indeterminado.

Ji-Paraná, 03 de Dezembro de 2014.

Maria José da Silva 
Presidenta/CMAS



6
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 19762 - Ji-Paraná (RO), 29 de dezembro de 2014


